DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 17Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

PAULO BRAZ DA SILVA, matrícula n°.97535/1
Onde se lê: Período de Gozo: 02.05.2015 A 23.06.2015
Leia-se: Período de Gozo: 02.05.2015 A 31.05.2015.
Retifi ca-se a PORTARIA N°. 250/19.05.2015, publicada no
DOE:32889/20.05.2015 referente ao(a) servidor(a) JOSÉ ELIAS
DE ALMEIDA NETO, matrícula n°.57189255/1.
Onde se lê: Período de Gozo: 01.06.2015 A 30.06.2015
Leia-se: Período de Gozo: 01.06.2015 A 20.06.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
12.06.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 839508

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Contrato n° : 084
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de
Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde - Módulo V, no
município de Acará, no período de 25 à 29/05/2015. Totalizando
50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 19/05/2015
Vigência: De 19/05/2015 à 13/06/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00243
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002559
Federal
Contratado: Vera Luce Canto Bertagnoli -       CPF. : 036.124.902-06
Endereço:  Av. 16 de Novembro 691/201-  Bairro: Cidade Velha
-  Belém - PA.
Complemento: -
CEP.:  66.023-220    Telefone: (91)981148992
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 839062

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Contrato n° : 081
Exercício : 2015
Classifi cação do objeto : Outros
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo V, no município de
Breves, no período de 08 à 12/06/2015. Totalizando 50 horas-
aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 01/06/2015
Vigência: De 01/06/2015 à 27/06/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00258
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002041
Federal
Contratado: Paulo Henrique Ilário Pinheiro -       CPF. :
004.692.262-85
Endereço:  Passagem Paes de Carvalho n° 2242-  Bairro: Centro
-  Breves - PA.
Complemento: -
CEP.:  68.800-000     Telefone: (91)982172377
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 839068

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013 /LACEN/2015.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para
atender as necessidades deste Lacen..
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 - LIMP-EXPRESS COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA- EPP -
(CNPJ: 11.005.255/0001-63);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/LACEN/2015 - R$
19.948,30,00 (Dezenove  mil, novecentos e quarenta e oito
reais, trinta centavos).
Belém (PA), 12/06/2015.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

Protocolo 839166

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 59 DE 27 DE MAIO DE 2015
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 01 de agosto de
2014, nos autos do processo n.º 559690/2013;
CONSIDERANDO a Portaria de n° 939 de 31 de agosto de 2013,
publicado em DOE n° 595970 de 09 de outubro 2013.
CONSIDERANDO a Portaria de n° 1031 de 01 de novembro de
2013, publicado em DOE n°625545  de 10 de dezembro 2013.
RESOLVE:
I -  Instaurar Sindicância Administrativa nos termos do art.
199 da Lei n.º 5.810/94, composta pelos servidores ANA DO
SOCORRO BANDEIRA DO CARMO (Presidente), Contadora,
matrícula n.° 55589962/1, BERNARDINO JOSÉ DA SILVA
(Membro), Agente de Saúde, matricula n.º 0120472/1, LEIDA DE
SOUSA ALEIXO (Secretaria), Pedagoga, matrícula n.º 557439/2
e FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo,
matrícula n° 57191116/1 para sob a presidência da primeira,
apurar irregularidades no serviço público na URE-MIA.
II - A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação
do relatório fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias prorrogável
por igual período, desde que por motivo fundamentado.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 27/05/2015
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA-Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo 834818

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

..

DIÁRIA
.

PORT. Nº 328  A 330 DE DIÁRIAS DE 12/06/15
Objetivo:Realizar superv. das ações de campo,avaliar e atual. Os
sist. de inform.(Sispncd)
Servidores: Sérgio P. Cordovil  Aux. de Saneamento mat:0478473
Geofran da C. Pimentel  datilógrafo  mat:5144930
Elso G. de Menezes  motorista  mat:57206404-1
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú  Período:15,16 e 17/06/15
Quant:três meias diarias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 839131

PORT. Nº 331  A 333 DE DIÁRIAS DE 12/06/15
Objetivo:Realizar superv. das ações de campo,avaliar e atual. Os
sist. de inform.(Sispncd)
Servidores: Sérgio P. Cordovil  Aux. de Saneamento mat:0478473
Geofran da C. Pimentel  datilógrafo  mat:5144930

Sergio C. Carvalho motorista mat. 1036585
Origem: Castanhal/Magalhães Barata Período:18 e 19/06/15
Quant: 1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 839137

PORT. Nº 334  A 336 DE DIÁRIAS DE 12/06/15
Objetivo:Realizar superv. das ações de campo,avaliar e atual. Os
sist. de inform.(Sispncd)
Servidores: Sérgio P. Cordovil  Aux. de Saneamento mat:0478473
Geofran da C. Pimentel  datilógrafo  mat:5144930
Waldocelys P. M. Moraes motorista mat. 572064061
Origem: Castanhal/Maracanã Período:22,23 e 24/06/15  Quant:
três meias diarias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 839144

PORT. Nº 337 E 338 DE DIÁRIAS DE 12/06/15
Objetivo:Irá ao municipio para atualizar o sistema de informação
Sinan-net.
servidores:Cesar A. Azevedo de Oliveira Ag. de Saúde Pública
mat. 04988755
Sergio da Costa Carvalho motorista  mat.: 1036585
Origem: Castanhal/São F. do Pará  Período:12/06/15 Quant. 0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 839224

PORT. Nº 339 A 340 DE DIÁRIAS DE 12/06/15
Objetivo:Realizar busca ativa de doses não informadas em 2014
da vacina contra HPV.
servidores:Marinês B. Silva Tec. De Enfermagem mat.57206411
Michele A. da Conceição Donza Operadora de Sistema mat.
541944981
Edmilson A. C. Filho motorista: mat:0503399
Origem: Castanhal/Curuçá período 15 e 16/06/15 quant. 1.0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 839308

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 030 DE 10 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor ALMIRA BARRETO SILVA, a responder pela
Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em substituição
ao titular RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR,
sem ônus, no período de 10/06/2015 a 12/06/2015.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS
Protocolo 839370

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125 DE 11 DE JUNHO DE 2015
OBJETIVO: Participar do curso de execução orçamentaria,
contábil e fi nanceiro no serviço publica oferecido pelo (EGPA)
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 14/06/2015 a 20/06/2015 / N° de Diária: 6,5 (seis
diárias e meia)
Servidores:
Nadson Bruno Imbiriba dos Santos
CPF: 014.077.022-46
Matrícula: 5895921
Cargo: Agente de Portaria.
Rosimara Ferreira Meireles
CPF: 995.128.402-78
Matrícula: 5897275
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 839373

PORTARIA Nº 126 DE 11 DE JUNHO DE 2015
OBJETIVO: Participar do curso licitação e contratos na
administração publica, na escola de governo- EGPA .
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil